
Prezident dnes jmenuje 68 nových profesorů

Compiled 28.6.2014 23:57:13 by Document Globe ®   1

Prezident dnes jmenuje 68 nových profesorů

Praha 2. března 2009, (ČTK), autor: kli gbt
Ode dneška bude mít Česká republika o 68 profesorů víc. Na návrh vědeckých a uměleckých rad vysokých škol je dnes
jmenuje prezident Václav Klaus. Jmenovací dekrety jim předá v pražském Karolinu. Nejvíc navržených bývá obvykle
z Univerzity Karlovy.
O profesuru se může ucházet člověk, který už má docentský titul a prokáže odpovídající kvalifikaci. Po posouzení těchto
požadavků jej pětičlenná odborná komise dále navrhuje vědecké radě univerzity. V uměleckých oborech může vědecká
rada uchazeči také prominout požadavek vysokoškolského vzdělání.
Naposledy jmenoval prezident nové profesory loni v říjnu, bylo jich 59.


